INFIDELIUM. — Refer ad *in quibus*; est hebreis, q. d. Infidelium, quorum Deus exceceavit mentes. Hebrei enim sepe repentunt et jungunt antecedentes cum relativo, quod praecessit. Sic ergo haec connecte: Evangelium in his infidelium, qui percussi, opertum est; in quibus, id est quorum, Deus hujus seculi exceceavit mentes.

UT NON FULGEAT ILLIS ILLUMINATUM EVANGELI. — *Pro fulgeat*, grecè est *προφέψη*, *irradiet*; Syrus, *ορίαται*, ait Chrysostomus et Theophylactus, est sublustra quiddam, et pragustus clara lucis, sive *φωτεία*, hoc est, illuminationis et glorie divine, que revelabatur in celis. Sicut enim aurum et lucifer, sive stella Veneris, prelit et praecepit soi: sic fides in haec quasi lucifer prelit et precepit clarissime gloriam et visionem in celis. Simile est *II Petri* 1, 9.

EVANGELI GLORIA CHRISTI. — Est appositio: Evangelium enim dicitur *gloria Christi*, quia illo glorificatur Christus, Christi redemptio, resurrectio, divinitas. Ita Anselmus.

QUIS EST IMAGO DEI? — Nota primo: Filio proprium est quod sit et procedat a Patre quasi imago Patris. Secunda, *imago* dicitur, quia ita producitur a Patre, ut ex vi productionis Deus simillimus sit Pater, eumque perfectissime representet. Est enim Verbum divinum sive terminus intellectus Patris, qua se Pater notionaliter intelligit; Verbum autem mentis est conceptus et imago rei intellectus, et sic distinguuntur a Spiritu Sancto, qui licet Patri sit simillimus, tamen hoc non habet ex

Lectio
proposita
potes
tates tri-
ginta
scilicet
quod
Dionysium.

Quando
occede-
rint au-
geli?

vi productionis sue; nam ex ea tantum habet quod sit amor notionalis, id est terminus voluntatis et amoris Patris et Filii. *Tertio*, Filius est *imago* Patris ratione essentiae divinae, quatenus scilicet eam Filius a Patre accipit: quatenus enim eam accipit a Patre, realiter ab eo diversus est, scilicet imago diversa est a suo exemplari; quatenus vero eamdem habet cum Patre, illi simillimus est, eumque per omnia representat. Vide Scholasticos, I part., *Quest.* XXVII et XXIX.

Nota profunditatem Apostoli, q. d. Mundus ab Apostoli fidei lumen accipit; hi a Christo, uti Moses ab Angelo, qui Christi typus erat; Christus a Patre, quae lumina de lumine, et radius a sole emanat.

Dei. — Complimenti addunt, *τοις δεῖτος, ινι-
σιτι*.

5. NOS AUTEM SERVOS VESTROS PER JESUM, — *διὰ
τοῦτο, πρόπερτον Ιησούν* (ita Syrus, Eusebius, Ambrosius); supple, *exhibemus*; vel potius repele, *εἰρηκανούσιον* nos servos vestros. « Licit enim grecum *διὰ* cum accusativo attice significet per, communiter tamen significat *propter*.